Uis eius venas aperuerunt. et totum sanguinem cum dolo
ribus extraxerunt. ita quod corpus eius in cruce remansit
aridum sicut lignum. ps. Aruit tanquam testa vrus mea.
Idem. Ossa mea sicut cremum aruerunt. Et assimila-
tatis corpus eius teste et cremio. Nam in testa que prius
fuit virida. postmodum ab igne fit arida. sicut cremi-
um est lardi adustum a quo pinguedo omnis recessit.
corpus igitur christi in cruce fuit testa. quia ab omnibus hu-
manis suis fuit exiccatus. et fuit sicut cremum. quia to-
to sanguine fuit evacuatum. Quarto affligerunt eius
aniam in toto corpore. quia a planta pedis usque ad verticem
pore. sicut in parte suprema. media. et infima. Nam in parte
suprema fuit spiritus vulneratus. In medio fuit ad co-
lunam ligatus. In infima fuit in pedibus perforatus
ubi magnam dolorem sensit. quia locus erat nervosus.
Et quia versus super aliam positus. et quia grossis clavis perfo-
ratus. Et quia invertebat clavatis pedibus totum corpus
Quarto ponit ex parte iudeorum magna pueritias
quia os christi aceto potauerunt. Due enim magne rusti-
citates hodie os christi facite fuerunt. Una est quam acetum
dederunt sibi bibere. Secunda quam iudas ore suo tur-
pissimum os christi scissimum osculari presumpsit. Istas
duas rusticitates adhuc multi faciunt os christi. Qui-
dam enim adhuc sibi dant acetum. id est opera acerba ps. ix.
Exacerbavit dominum peccator. Cuius enim deberet dare os
christi vinum suave. id est opera bona et deo placita. dant sibi
acetum. id est opera acerba. ysa. v. Expectavit ut faceret
vivas et fecit labruscas. Secundo sunt quedam que adhuc
cum iuda os christi osculant. Quatuor enim persone oscu-
late fuerunt christum. nam ipse osculata fuit mater eius et be-
niamin filius eius infans. sicut brachius balulavit. cum enim ipse
osculabatur. et hoc in signum amoris. Osculatus etiam
eum fuit simeon quoniam. sicut in vinas suas eum accepit. et il-
lud osculum fuit in signum reuerentie et deuotionis sicut
quoniam maria magdalena. in signum reconciliationis. sicut quoniam
inimici ad pacem veniunt se murus osculant. Oscu-
latus eum fuit iudas. et hoc in signum perditionis. sicut et
Joab osculatus est amasan. vt beatus Hieronymus. Reg. xx. Quicum-
que igitur hodie christum osculatur videat quod osculetur. Il-
le enim qui nullum habet rancorem et odium in corde. sed ad deum
et proximum sincerum amorem osculatur cum maria. ille qui ad
christi passionem multa reuerentia et deuotione et lacri-
arum effusione afficit osculatur cum simeone. Ille qui prius
domini inimicus erat. sed in ista que dragesima est sibi recon-
ciliatus cum maria magdalena. Ille qui hodie crucifixum
osculatur. et in pasce in mensa altaris cum christo epula-
tur. et post pasce ad partem reuertitur osculatur cum iuda
perditore. Magna. nam perditio est hodie christo osculum da-
re. et in pasce in mensa christi comedere. et postea de do-
mo sui cordis christum expellere et inimicum capitale ibi
sedem demonem in corde suo introducere. Talibus pro christo
dicere quod dicitur in ps. lxxij. Tu vero homo vnanimis dux
meus et non meus qui sicut mecum dulces capiebas cibos
in domo dei ambulauimus cum consensu. veiam mors
super illos. et descendat in infernum viuentes etc.
In vigilia pasce Sermo. cxxij.

Enit maria magdale

ne et altera maria videre sepulcrum. in ar.
vl. Videmus ubi homo amittit rem charam val

de tristat et sollicitate dicit illa. Spiritu autem sic maria ma-
gdalea dilexit christum. In. vij. Quomodo dilexit multum Et
hunc amisit pro mortis amaritudine. Io sollicita de
eius amissione dolens ibat videre sepulcrum et eum querere a
quo cepit bificia. sicut septem demonum expulsiō. frus-
travitatiō. mltorum criminum dimissio. vt illum quem
dilexit in vita posset amare et in morte. vt probaret eius
dilectio fore vera. iuxta illud Greg. Probatio dile-
ctiois exhibitio est opis. Et ideo opus pietatis exhibere
voluit corpus christi ipsum vngendo. Ideo dicit. Venit ma-
ria magdalene et altera maria videre sepulcrum.

Pro quo sciendum. circa sepulcrum christi tria sunt vide-
da. Primum quod fuit. scilicet quomodo fuit sepulcrum. tertio quomodo
ter nos debemus cum eo sepeliri. Circa primum notan-
dum quod sepulcrum primum fuit nouum. sicut dicit Mat. xxvij. Et
hoc triplici de causa. Primo ne crederet quod non ipse sed
alius surrexisset. Istam rationem agit Ambrosius in libro. de vir-
ginibus dicens. Huius monumentum nouum dixit Matthe-
us. ne ex monumento vereri alii surrexisse crederet
Secundo propter reuerentiam corporis christi. Istam rationem assi-
gnat Aug. di. Sicut in vtero marie nemo ante eum et
nemo post eum conceptus est. ita in huius monumento nullus
sepulcrus est ante eum. nullus post eum. Tertio ad designan-
dum quod quod corpus christi sumere: deus habere non uult in
corde. Corpus quod deus noster primo est nouum vt in iuuentute
non putridum vt in morte. spiritus autem noster deus semper va-
riari. id est in melius renouari. Sunt tamen quedam quorum spiritus est
vetus pro peccati malicia. Io monet nos apostolus di-
cens. i. Cor. v. Expurgate veterem fermentum vt sitis non
nouus perferio. Alij sunt quorum spiritus est putridus pro lon-
ga pueritudine. Ioel. i. Operuerunt vt iumentum in
stercore suo. Alij sunt quorum spiritus spiritus est purus atque
nouus interius pro puritate. Aplos. ij. Cor. iij. Accet-
is qui foris est non homo corruptus. tamen is qui intus est reno-
uatus de die in diem. talis qui habet istam nouitatem dignus est
recipere corpus christi. j. Cor. v. Epulemur in asinis sine
ritatis et veritatis. Secundo sepulcrum christi non fuit suum
proprium sed alienum. et huius de causis. Primum ad ostē-
dendum quod non debebat decernerari et derinerari a morte
Ista rationem ponit Ambrosius dicens in li. de virginibus. Huius
fuit istam alienum fuit monumentum christi. habet tumu-
los qui sub lege sunt mortis. victor autem mortis tumu-
lus suum non habuit. Non enim ille sepulcrum mortis des-
derabat qui de morte triumphabat. Idem in libro ser-
monum. Ut quod illi sepulcrum quod triduo temporis spacio non
tanquam in sepulcro mortuus. sed quasi in lecto valde
dormiens requieuit. Secundo ad ostendendum quod non pro sua
sed pro aliena salute moriebatur. Ambrosius. Io in aliena se-
pultura dominus portus in propria sepeliri voluit. quia pro
aliena moriebatur salute. vt quod illi propria sepultura qui
in se mortem non habuit propria. Tertio ad ostendendum
sua paupertatem. Sicut enim in aliena domo voluit na-
sci et in aliena voluit conuersari. sic in alieno monu-
mento voluit sepeliri. Mat. viij. Dulces foueas
habent et volucres celi in fidos. filii autem hominis non
habet ubi caput suum reclinet. Ac si dicat. In mor-
te mea non habui foueam propriam vt possem sepe-
liri. nec in vita mea habui nidum. id est domum in qua
possem comorari. nec in natiuitate mea habui le-
ctum in quo aurem meam possem reclinare. Tertio mo-
numentum christi fuit grandis lapide clausum. Cuius
triplex est ratio. quare primum due sunt sales. tertia